
 L e d e n  2 0 1 8  6968 L i a h o n a

D
ĚTI 

ODPOVĚĎ pro LUCII Lucia byla na rozpacích z toho, co říkala 
její učitelka. Kdo by jí mohl pomoci?

Murlene Watkinsová
Podle skutečné události

„Já s oblibou čtu v písmech svatých a o nich přemítám, 
Duch Svatý se mnou je a srdce mi hřeje, že pravdivá 
jsou, poznávám.“ (Zpěvník pro děti, 66.)

L ucia si setřela slzy. Nechtěla, aby si jich druhé děti 
všimly. Odešla ze školního hřiště a pospíchala domů.

Lucia bydlela na krásném malém ostrově. Byla jedi-
nou členkou Církve ve škole. Všichni ostatní chodili do 
téhož kostela. Lucii se posmívali a nechtěli si s ní hrát, 
protože byla odlišná.

To nebyl jediný problém. Učitelé si občas Lucie  
nevšímali, když se hlásila.

„Ale dnes došlo na nejhorší!“ pomyslela si Lucia. 
Odkopla kamínek na cestě. Během vyučování 

přečetla učitelka několik veršů z Bible, kterým Lucia 
nerozuměla. Vyznívalo to, jako kdyby Nebeský Otec, 
Ježíš a Duch Svatý byli stejná osoba. Pak učitelka 
řekla, že jsou určité církve, které nevěří tomu, čemu 
Bible učí. Podívala se přímo na Lucii. Celá třída se 
smála.

Lucia byla na rozpacích. Copak Nebeský Otec, Ježíš 
a Duch Svatý nejsou oddělené bytosti? Jak tomu mám 
rozumět?

Náhle dostala dobrý nápad. Může se zeptat misionářek! 
Chodily do Luciiny vesnice každý den. „Určitě mi pomo-
hou!“ pomyslela si.

Když Lucia dorazila domů, uviděla sestru Brownovou 
a sestru Ruizovou. Pomáhaly pumpovat vodu do nádrže 
na střeše.

Lucia se jich rovnou zeptala. „Proč se v Bibli píše, že 
Nebeský Otec a Ježíš jsou stejná osoba?“

Sestra Brownová se usmála. „To je dobrá otázka.  
Mohly bychom si po obědě najít několik veršů z písem, 
které nám pomohou.“

Výborné dušené maso se zeleninou ropa vieja, které 
uvařila maminka, Lucia sotva ochutnala. Jediné, po čem 
toužila, byla odpověď!

Konečně bylo po obědě. Lucia a misionářky si otevřely 
písma. Četly o vidění Josepha Smitha. Pak četly o Ježíšově 
křtu. Obě pasáže z písem poukazovaly na to, že Nebeský 
Otec, Ježíš a Duch Svatý jsou oddělené bytosti.

„Tak proč se v těch druhých verších píše, že jsou stejná 
osoba?“ zeptala se Lucia.

Sestra Brownová začala otáčet stránky. „Přečtěme  

si Jana 17. Tam se Ježíš modlí k Nebeskému Otci  
za své apoštoly.“

Všechny se při čtení střídaly. Ve zmíněných verších se 
Ježíš modlil za své apoštoly, „aby byli jedno“, tak jako 
jsou zajedno On a Nebeský Otec. Lucia napočítala tři 
různé případy, kdy to řekl.

„Apoštolové se nemohli všichni stát tou samou oso-
bou,“ řekla sestra Ruizová. „Ale mohli být zajedno v tom, 
v co věřili a jak jednali. V tomto smyslu jsou Nebeský 
Otec, Ježíš a Duch Svatý jedním.“

Lucia pocítila v nitru teplo. Věděla, že to je Duch Svatý. 
Říkal jí, že to, o čem sestra Ruizová mluvila, je pravda.

Nebeský Otec a Ježíš nejsou stejná osoba. Ale jsou 
zajedno v tom, co říkají a co dělají. A Lucia věděla, že ji 
oba mají rádi. ◼
Autorka žije v Kalifornii v USA.

POMOC Z PÍSEM
Můj učitel Primárek mi v písmech pomáhá 
nacházet odpovědi na mé otázky. Jednou 
jsem se zeptala: „Proč se v dnešní době 
nestávají velké zázraky?“ A on mi pomohl najít 
místo, kde se píše, že zázraky se stále dějí 
i dnes. Jsem moc ráda, když odpověď na své 
otázky získám prostřednictvím písem!
Emily I., 10 let, Somerset, Anglie


